ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2013

O Município de Bela Vista do Toldo, inscrito no CNPJ sob nº01.612.888/0001-86,  através do

Prefeito Municipal GILBERTO DAMASO DA SILVEIRA,  no uso das suas atribuições  legais   e

conforme Edital de Homologação  nº 04/2012, de 04 de maio de 2012, objeto Concurso Público,

CONVOCA

                   Os candidatos abaixo relacionados, munidos de uma cópia dos seguintes documentos,

acompanhadas dos originais para sua conferência à se apresentarem ao Departamento de Recursos

Humanos desta Prefeitura Municipal,no prazo de 8 (oito) dias contados da sua convocação, sito à Rua

Estanislau Schumann nº 839, para Nomeação dos seus respectivos cargos,comprovando todas as condições

e exigências do Edital do Concurso Público nº 001/2012.

O não comparecimento dentro do prazo estipulado,bem como a não apresentação da documentação

requerida conforme o edital implicará no desinteresse do candidato, sendo assim considerado desistente ao

cargo para o qual foi nomeado, ficando a Prefeitura Municipal no direito de considerar vago o cargo e

nomear o próximo aprovado para o mesmo Concurso.

Bela Vista do Toldo, 19 de fevereiro de 2013.

GILBERTO DAMASO DA SILVEIRA
Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

 2

Documentação:

a) Certidão de Casamento ou Nascimento;

b) Carteira de Identidade;

c) Cadastro de Pessoa Física – CPF;

d) Título de Eleitor;

e) Certidão relativa à quitação eleitoral; ( Comprovante que votou na ultima eleição ou justificativa)

f) Carteira de Reservista ou equivalente (somente para os candidatos do sexo masculino);

g) Atestado de Boa Conduta; (Fórum)

h) Comprovante de escolaridade e da formação exigida para o cargo;

i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14  anos.

j) Carteira de Trabalho

k) PIS/PASEP;

l) Comprovante da vacina antitetânica, em dia;

m) Preventivo de câncer do colo uterino;

n) Declaração de que não estará acumulando cargos públicos, na forma disposta nos incisos XVI e XVII do art. 37 da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988 e de que não recebe proventos de aposentadoria oriundos de

cargo, emprego ou exercício de função pública ou de regime próprio, nos termos do § 10 do art. 37 da  Constituição da

República Federativa do Brasil de 1988; (Modelo no site www.pmbvt.sc.gov.br)

o) em caso de acumulação legal de cargos, função, emprego ou percepção de proventos, na forma disposta nas alíneas “a”,

“b” e “c” do inciso XVI do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, informar o cargo, órgão ao

qual pertence e carga horária; ( Declaração fornecida pelo órgão).

p) Declaração de bens; (Modelo no site www.pmbvt.sc.gov.br)

q) Exame Médico Admissional, realizado pelo  Médico do Trabalho Dr. José  Flavio Benetti, na Rua  Barão do Rio

Branco, nº 1345. O exame admissional deverá ser agendado pelo candidato através do telefone nº 3622-4234. Obs: Para os

candidatos com 40 (quarenta) anos de idade ou mais, verificar os itens  nº 02 e nº 03 do Anexo V do edital  de Emprego

Concurso Público nº 01/2012.

r) Comprovante de endereço e telefone, atualizados;

s) 1 (uma) fotografia 3x4, recente;

t) Declaração de ter sofrido ou não, no exercício de função pública, penalidades (Modelo no site www.pmbvt.sc.gov.br)

   u) Registro do conselho de classe, quando requerido, conforme o edital  de Emprego Público nº 01/2012.

v) Declaração de dependentes para fins de imposto de renda, anexar identidade ou certidão de nascimento do dependente.

(modelo no site www.pmbvt.sc.gov.br).

OBS: Para o cargo de Operador de Máquinas:  Carteira Nacional de  Habilitação categoria D.

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO TOLDO
CNPJ: 01.612.888/0001-86

HOME PAGE: www.pmbvt.sc.gov.br

 3

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

Classif. Insc. Nome do Candidato
7 664 ERIKA PISKOR DA SILVA
8 633 JOSIANE CAROLINA DA SILVA

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

Classif. Insc. Nome do Candidato
15 461 ADELITA DE LIMA FRANCO
16 633 NEUSELI APARECIDA NOGATH DOBRYCHTOP

PROFESSOR DE ARTES

Classif. Insc. Nome do Candidato

10 1145 ELISA LOCH VIEIRA DE OLIVEIRA
11 684 CARINE RODRIGUES FERREIRA

MONITOR

Classif. Insc. Nome do Candidato

5 853 CLAUDIA APARECIDA POLONISKY RUDNICK

MOTORISTA

Classif. Insc. Nome do Candidato
15 1176 JOSE AILSON ALVES DOS SANTOS